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Fólia Sabarrensia. — Vasi Szemle, 
Minden müveit vasmegyei emberi, 

de különösen azokat, akik már taejai 
a Vasvármegyei Muzeumok Baráta 
Egyesületének, büszkeséggel tölthet e 
a Fólia Sabriensia 2 ik száma, mely 
igen helyesen Vasi Szemle főcimme 
jelent meg, izlésts köntösben, rend 
kivül értékes tartalommal. Meg kel 
vallanunk, hogy ez a tartalom nagyon 
is súlyos, szinte emészthetetlen a 
laikus nagyközönség számra. De akik 
nek esetleg első pillanatra nem tet 
szenék, hogy számunkra oly kevés 
^olvasnivalót" hozott t z a füzet, azo 
kat kérjük, hogy mielőtt elégedetlen 
aégüknek hangosan kifejezést adnának 
előbb gondolják mtg a következőket 
Ezzel a számmal Gáyer Gyulának, a 
vármegye nemrég elhunyt kiváló bota 
nikusának kivánt emléket állitani az 
eredetileg általa t t rvtzet t Egyesület 
Ez az oka annak, hogy ez a szám 
kizárólag botanikai tartalmú és kizá 
jó lag tudományos j t l legü. De még 
aki csak lapozgat és itt ott böngész 
get bennt, az is jé képet nyer arról, 
hogy micsoda komoly munkát, mennyi 
megoldatlan feladatot jelent, ha a me 
gyét csak egyoldalulag, botanikai szem-
pontból tesszük tanulmánytárgyává 
Nekünk pedig minden téren fel kell 
vennünk a kulturális versenyt az el 
szakitott Burgenlandban alapitott ha 
sonló célú két folyóirattal és az egész 
határszélét, tehát Sopron vármegyét is 
btle kell foglalni ebbt a munkába. A 
jövőre nézve pedig megnyugtathatjuk 
a tagokat, hogy a következő számok 
ban vegyesen lesznek népszerű és 
tudományos cikkek a természetrajzon 
kivül a helytörténet és szülőföldismeret 
különféle ágaiból. Előkészületben van 
például iöbb kőszegi vonatkozású 
cikk is, igy városunk környékének régi 
(XVII. század végéről és XIX. sz. 
közepéről való) térképeiről, a kőszegi 
ötvösökről és ötvösjegyeikről, Jurisich 
szobrairól, a régi kőszegi Szőllős-
könyvről stb. 

Annak pedig, aki kőszegi vonat 
kozásokkal telt érdekes olvasmányt is 
akar ebből a tárgykörből, ajánljuk, 
hogy egétzitse ki füzetét Pauer Arnold 
szombathelyi prém. tanárnak Vasvár 
megye Természeti Emlékeiről szóló 
dolgozatával. Bz a sok szép képpel 
ellátott füzet, amelynek németnyelvű 
kivonatát még aénai Oayar Gyula 
készítette t l a Vasi Szem!e számára, 
1 pengőért kapható Réth Jeaő könyv 
kereskedésében. 

A most kikézbesltett szám gazdag 
tartalmából, amelyhez 01 egyetemi ta-
nár illetve magántanár, 2 tanársegéd 
es számas vasmegyei sztrző járult 
hozza kisebb nagyobb közleményévtl, 
szintén ctak a kőszegi vonatkozá 
sokat akarjuk itt kiemelni. Bőven van-
nak ilyenek a vasmtgyt i gombákról, 
továbbá a megye természeti emlékei-
ről szóló cikkben, még bővebbea sőt 
túlnyomóan a megye növényföldrajzi 
tanu'mányozásának feladatait ismertető 
mgy dolgozatban: egy külön tárgyalt 
érdeket moha legtöbb lelőhelye is1 

Kg. vidékéről való, ugy szintén Piers 
gombagyüjteményének a legnagyobb 
része. Azt sem akarjuk említés nélkü 
hdgyni, hogy a címlapon, valamint a 
iap fején Szombathely és Vasvárm 
cimere mellett Kőszegé is ht ly t t foglal 

A Vasvármegyei Muzeumok Ba 
rátainak Egyesülete egyébként Kősze 
gen 44 tagot és 4 előfizetőt tudót 
gyűjteni Ez a mai gazdasági viszo 
nyok mellett szép szám ugyan, de fe 
lettébb kévéi ahhoz, hogy nemsokára 
megnyíló muzeumunk anyaga ne csak 
holt tárgyak hanem tudományosan 
feldolgozott értékek gyűjteménye le 
gyen. Nagyon kérjük tehát a városi 
muzeum minden igaz barátját, hogy 
lépjen be minél előbb a Muzeumba 
rátok Egyesületébe, mert minél többen 
vagyunk, annál több helyet igényel 
hetünk a Vasi Szemlében Kőszeg és 
kőszegi vonatkozású dolgok részére 
Mivel p td ig ez negyedévenkint csak 
1 pengő áldozatot jelent, amtlyet az 
egyesület egy tartalmas füzettel viszo 
noz, reméljük, hogy még többen fog 
nak csatlakozni a vasi kultura zászlaji 
alá. Jelentkezni lehet Dr. Kascsák 
Odör tképző int. tanárnál, mint 
kőszegi körzet titkáránál. 

Dr. Visnya Aladár 

Tffindenféie rovat. 
Gömbös Gyula mondja: „Nem 

egyes társadalmi osztályok érdekében 
folytatok politikát, igazi magyar test 
vériséget hirdetek, mert tudom, ho^y 
szegények és gazdagok, munkaadók 
és munkások, a szellemi élet művelői 
és a fizikai munkások egyformán rá 
vannak utalva arra, hogy testvéri 
kezet fogjanak egymással. Nagy nem 
zeti összefogásban kell találkoznunk 
azzal a szándékkal, hogy önzetlenül 
szolgáljuk a nemzetet." 

— o — 
Gömbös Gyuláról irja a „Ma. 

gyarság" napilap, amely talán leg-
jobban áll szemben politikájával. „Sok 
dologban nézetünk más mint Gömbösé 
Abban azonban, hogy nála a döntő -
pillanatban a legönzetlenebb és leg-
ridegebb hazafias érdek megfontolása 
győzedelmeskedik, egy percig sem 
szabad kételkedni." 

— o — 
Gömbös Gyula résztvett József 

főherceggel a Turul Szövetség di«z-
táborozásán s itt mondotta többek 
között a következőket: „Tudja meg 
mindenki, elsősorban a magyar ifjú-
ság, hogy a protekcionizmus és ne-
potizmus korszaka, amelyben nem a 
tehetség révén való előrejárás érvé 
nyesült —, lejárt. Mint miniszterelnök 
megvalósítom, hogy a tiszta erkölcs, 
az egészséges kiválasztás és az igaz-
ságos előrejutás érvényesüljön.* 

— o — 
Vannak sokan, akik mondják, a 

N. E. szervezkedése a nyugati me-
gyékben nem megy. Ezt mondják. A 
tények ezzel szemben a következők 
_ ezek bizonyítják az ellenkezőjét, 
Kőszegen és a kőszegi kerületben 
bárkinek rendelkezésére állanak a 

hiteles adatok, amelyek a közel jö-
vőben úgyis nyilvánosságra is kerül-
nek. L s z min csodálkozni. 

— o — 
J i ez Kőszeg, dehát mi van Kör-

nenden, ahol közismerten legnehe 
íebb a helyzet? Körmend városában 
75%-a a lakosságnak a N. E. tábo-
rában van. Egyébként most voltak a 
képviselőtestületi választások Kör 
menden, is Vasváron is. Mindkét he-
lyen százszázalékosan a N. E. jelölt-
jeit választották be. Ezek a beszédes 
tények, a többi „man sagt". Azt is 
elhiszem, sokan szeretnék, ha nem 
igy volna. 

— o — 
A geológiai kutatásokat nem 

hagyjuk aludni, sőt mindent elkövet 
a város és az N E., hogy valami le 
;yen belőle. A Nemzeti Egység ez 
igyben átirt legutóbb a soproni bá-
nyászati főiskolához, érintkezésbe lé 
pett egy csomó más tényezővel. La 
punkban is állandóan napirenden 
tartjuk ezt az ügyet Bizonyítja ezt 
számos már megjeltnt és még meg-
f e n ő cikkünk. A város legutóbb a 

a pénzügyminisztériumhoz fordult, a N.E. 
szintén. A városhoz most beérkezett 
válasz nem kedvezőtlen, ezt mondja : 
.Február 24-én kelt beadványára ér 
tesitem '(most már nem lehet panasz 
a tempóra, minisztériumra sem, bár 
minden ügyet ilyen gyorsan intézné 
nek el.), hogy Dunántulnak ásvány 
olaj és földgáz kutatás szempontjából 
való részletes geolópiai megvizsgálása 
az European Gas Elektric Com. ré 
széről a vele kötött szerződés alapján 
folyamatban van. Ezek a vizsgálatok 
ki fognak terjedni Kőszeg környékére 
is. Amennyiben a város környékén 
egyéb hasznosítható ásványok is for 
dúlnának elő, a fent jelzett vizsgá 
latok során ezek is meg fognak álla-
píttatni -. 

— o — 
A kőszegi nagy egyházi hangver 

senyről, amelyet tegnap tartottak meg 
a legnagyobb anyagi és erkölcsi siker 
jegyében, február hó 25-iki számunk 
ban részletes cikket hoztunk, melynek 
érdekes visszhangja keletkezett. A 
Budapesten megjelenő Magyar Kórus 
rt lapunknak, hogy a lapunkban kö 

zölt adatok alapján szeretnék ismer-
etni az egyházi énekkarnak ezen ki 

magasló jubileumi hangversenyét. — 
Mint irják „ennek a szép cikknek az 
alapján szeretnénk beszámolni a ne-
vezetes eseményről s ehez kérjük 
>eleegyezésüket, hogy a cikket fel 
használhassuk". 

— o — 
Kevtstn tudják, hogy van már 

kőszegi mozisztárunk is. Most mutat-
ák be a filmgyártás egyik remek-

művét „Az alagút" at a fővárosi mo-
zikban. A darab egyetlen női fősze-
repében azután sok kőszegi megle-
petéssel ismerte fel Radványi Olgát, 
aki a háború után Kőszegen járt 8 
évig iskolába és itt végezte a leány 
iceumot. Már akkor feltűnt szépsé-
;ével s lám karriert csinált, <t legel-

sők közé érkezett be. Természetesen 

nem neve alatt szerepel, mert jelenleg 
Olly von Flint néven látjuk viszont a 
mozivásznon. Nemcsak „Az alagút* 
ban, hanem egy másik uj filmben 
ts, „Baby'-ban Anny Ondrával. 

— o — 
Van még mit leépíteni a bürok-

ráciában. A kőszegi turista egyesület-
nek a Stájerházaknál van nyáron ital-
mérési angtdélye. Tekintettel arra, 
hogy a téli erős turista forgalom ilyen 
ital nérési engedélyt a télre is szüksé-
gessé tett volna, dr. Stúr Lajos az 
egyesület nevében kért is ilalmérési 
engedélyt. Elutasították azzal az in-
dokolással, hogy nem áll megfelelő 
helyiség rendelkezésre és nincs meg-
felelő mellékhelyiség. Ami a je l lemzi, 
e kedvezőtlen határozatot a téli évad 
végén kézbesitették. Ezúttal joggal 
a turista egyesület mutat rá a követ-
kezőkre : .Ma az a helyzet, hogy az 
Irottkőn osztrák italmérő mér szesze* 
italokat. Helyisége az ital nérőnek a 
lakószobája. Az Irottkőtől északra, 
délre egy-egy kilométerre a hercegi 
vadászkastélynak, illetve az ott tar-
tózkodó erdésznek, a másik oldalon 
Piros István erdőőrnek ugyancsak van 
italmérési engedélye, akik osztrák ital-
mérési engedély alapján vigan mérik 
a szeszes italokat, bár helyiségük 
olyan sincs, mint a miénk. A meg-
szállt osztrák területen tehát három 
italmérés van s a szemmel látható 
következmény, a magyar turista for-
galomnak áttelepülése megszánt terü-
letre. Biztos, hogy vannak Ausztriában 
is italmérési előírások, de az is biz-
tos, hogy a turista idegenforgalom 
érdekében az osztrák hatósagok ezen 
tul teszik magukat azon helyes el-
gondolás alapján, hogy a nemzeti és 
nemzetgazdasági érdek a paragrafus 
felett áll és nem megfordítva - . 

— o — 

Sajtópert és vele kapcsolatban 
egy csomó kellemetlenséget kaptam 
a nyakamba, mert igazat irtam. Dc 
vigasztalódhatom, ha olvasom a kö 
vetkezőket. Varsányi Lajos 51 éve< 
rábapatonai plébánost sajtó utján el-
követett osztályelleni izgatásért et 
ítélték egy heti fogházra. A tisztvi 
st lői magas fizetésekről irt igen élei 
íangon. Érdekes, hogy 18 könyve 
elent már meg, 20 év óta ir állán 

dóan a Dunántuli Hírlapba cikkeket, 
ezért kapott kormányfőtanácsosi d 
met és most ráadásul egy heti f og -
házat. 

— o — 
Érdekes volt persze a Rácz sajtó-

)ernek is a visszhangja. Sok minden-
éle tekintetben és sok szempontból, 

A sajtó is érdekesen kommentárta. 
Csak a két legellentétesebbről szá 
mólunk be utólag röviden. Az „U | 
Nemzedék" nárcius 1-iki számában a 
második oldalon közölt hosszú cikket 
ezzel a címmel: „Rendőrkapitány és 
gyáros sajtópere a csipkefüggönyös 
irágyaszeker«-k körül". A cikk ugy 
állitja be az , jzet „hogy a rigozó-
rus rendőt < , ty intézkedései sok-
szor már n i-w»&égbe fulladtak és ne-
vetsegessé tették magát Kőszeg vá-

Egyes szám ára 16 fi l lér* 



Kőszeg és Vidéke 1»34. március 18. 

591 pengővel kevesebb mint az előző 
évben, ami a leheti legnagyobb ta-
karékosságra mutat. 

Nem volt tapintatos dolog a se 
gédmunkaerő kifogásolása, mert az 
történetesen az elnök leányát illeti. Iti 
is tudni kell, hogy az elnök saját 
anyagi kezességével érte el az OTI 
képviseletet, ami többszáz pengő jö 
vodelmet hoz a testületnek. Az ez 
által előállott többlet munkára aligha 
lehett olcsóbb munkaerőt kapni. 

Az .izgalmasnak* tudósított le 
fo'yása a közgyűlésnek egyébként leg 
feljebb csak a szokottnál „élénkebb" 
volt, aminek csak örülni tudtam, mert 
hiszen magam forszíroztam a köteles 
megjelenést ti amit e lap „elnöki 
manöverirozás'-nak jelzett, az csupán 
alapszabályszetü pontos betartása 
volt az ülés rendjének. 

Való az, hogy a 45 tagot tartal 
mazó hivatalos lista csakis négy név-
mk a változásával ment keresztül, 
tehát 9üf/« a a hivatalos jelölteknek. 
Ha e hivatalos lista feltétlenül több-
ségben levő hívei is ugy kitartottak 
voina, mint a testületen kivül állók 
által beugratottak, akkor a lO#/»-os 
eltérés sem tudott volna érvényesülni, 
de esetleg többet is, ha az illetők 
nem „átkon tul" hanem a testület 
kebelében velünk együttdolgoznának 

Az uj emberek, akk a testület 
életében részt vesznek látni fogják 
milyen nehéz, de céltudatos nunka 
folyik nirdenben az iparosság javáta 

HÍREK 
A Társadéin i Egyesületek 

Szövetségének fe lh ívása i A buda-
pesti Nemzeti Munkahét mérhetetlen 
ei kölest stkere arra az elhatározásra 
birta a központi vezetőséget, hogy ÍJ 
vármegyei városokban és megyei 
szekhelyen szintén megrendezi a Nem-
ztt i Munka demonstratív ünnepségeit, 
hogy a vármegyek és a városok it> 
tanúságot tegyenek a nagy nemzeti 
összefogásban rejlő erőről és nemzeti 
munkakeszségünkröl. Mindennemű 
felvilágosítás ezzel kapcsolatban vitéz 
Szabadváry Ferenc helyi elnöknel 
vagy a Városhaza 2. ajtó alatti hiva 
tali helyiségben nyerhető. Itt említjük 
meg, hogy a Tesz be való belépem 
ugyanott eszközölhető. A Tesz tagsági 
jegyek ugyancsak rr.egerkeztek, melye 
ket a jelentkezőknek a titkárság je-
lentkezés esetén kisd. A TESZ-be 
egyesületek és tagok felvétele meg 
hívás utján történik. Ezen meghívók 
sorozatosan most kerülnek városunk-
ban szétküldésre. 

A TESz kőszegi Elnöksége. 
Halálozás. Hétfőn hajnalban hunyt 

el hosszú szenvedes után életének 81. 
évében özv óhegyi Jámborffy Kálmán-
ne Pokorny Jozefa altábornagyné 
Temetése szerdán délután 4 érakor 
volt a temető kápolnájából nagyszámú 
közönség részvéte mellett. 

Meghal t Spányik Emil ezredes. 
A kőszegi Nyukosznak gyásza van. 
Halasi és köröskényi Spányik Emil 
nyug. ezredes, a volt cs. és kir. 11. 
vadászzaszléalj parancsnoka Kősze-
gen március 15 én életének 79. évé 
ben hosszú szenvedés után meghalt. 
Temetése ma délután 4 órakor lesz 
Az elhunyt Kőszeg város társadalmá 
nak igen tekintélyes és köztiszteletben 
álló egyénisége volt. Mint katona is 
kiváló egyéniségével és nagy tudásá 
val a maga idejeben igen kivált kor 
tarsai közöl. Még a i* beke világban 
lett Spányik • ezredes, aki Kő-
szegen töltöi.i yugüij éveit csendesen 
visszahúzódva. Halálát igen előkelő és 
kiterjedt rokonság: Spányik, Virágh, 
Pílissy, Weizer, Szluha, Czeli és Lau 
terner családok gyászolják. 

festéket ölesén is |6í £aurínger 
8lek taskereskeéésében vásárolhat. 

MTMSS "IVIESSEÍ.. 

fosát is". — A „Népszava" termé 
szelesen sayat szen szögebői „Kőszegi 
csendélet" cim alatt állította be az 
egészet és a sajtóperből a kis város 
nak vs a vieftéki hatóságoknak életét 
álMtja be gtratusa szerint. 

Apropo sajióper. Keze mbe került 
a Nemzeti Szociálista cimü hetiiap 
legutolsó példánya. Ez a Böszörmény i 
léle halálfejes mozgalom. Kőszegen 
valószínűleg azt sem tudják, hogy 
létezik. Ez a lap vezércikkében igy it 
a magyarországi, — Vasmegyében is 
ismert — nemzeti szocialista mozga-
lmit vezetőiről: félkegyel 
mes, hitbizománjos gróf és a nep 
csaló zsidd bérenc lábai 
alaet igen megingott a tafaj. Mind?: 
cáak egy porszem azokból az aljas 
béltökből, amelyet a nyo 
morgó nép rovására elkövetnek. Itt a? 
ideje, hogy lerázzák magukról ezeket 
a veszedelmes, élősdi, bűnöző pió 
cákat." — Pontok helyén ott vannak 
a közismert mvelt. Hát kérem, igy is 
lehet irni? Még nincs ludorráson 
lóla, hogy saj óper van fo.yamatban 

— o — 
A N. E. felkérte a MAV szom-

bathelyi üzletigazgatóságát, hogy i 
versenytárgyalásokra vonják be a jő 
vében a kőszegi iparosokat is éf> 
szólítsák fel ajánlattételre. A napokbar 

Í&tt íreg az Czlt i^azgaté válasza, ak 
i esitette a N. E. kőszegi szervezetet 

hegy a jövőken a kőszegi iparosokat 
is tel fogja szólítani a versenyt&r 
gyalásokra. 

— o — 
Március 15-iki nemzeti urnepünk 

ezúttal feltűnő csendes volt városunk-
ban. Annyira csendes, hogy nem h 
hagyhrtjuk szó nélkül. Még mir.der 
évben volt március 15-iki ünnepség, 
ezevben semmi stm volt. Mindig » 
varos kezdeményezte és rendezte s 
ha ezévben elmaradt, legalább 
telejétxn figyelmeztethettek volna a 
társadalmat vagy az egyesületeket, 
akik szívesen vállalták volna az ün 
népség megrendezései. Évtizedes tra 
dicióva) töitént itt szakítás minden 
ok nélkül Más évben a reáliskola is 
megrendezte külön ünnepségét. Ez 
évben is nagyban készültek reá, de 
járványos betegség folytán ezt setr 
lehetett megtartani 

— o — 
Még egy jelenséget megfigyel-

hettünk. Több oldalról is panaszolják. 
A keresztény üzletek majdnem kivétel 
nélkül zárták üzleteiket, a többiek 
nem. Ebben volt valami bántó. Fel-
hívjak azok figyelmét, akik nyitva 
tartották üzleteiket, március 15. nem 
keresz>eny ünnep, hanem nemzeti 
ünnep. Jövőre kérjük, csatlakozzanak 
a mozgalom hoi. 

A Budái Napló szerkesztősége 
érdekes Ötletet akar megvalósítani 
Dunántúli közművelődési egyesületet 
karöltve a Hollós Mátyás társasággal 
alapit a budai vigadóban, amelynek 
tagjai a kormány dunántulról szár-
m zó tatjai, a dunátluli főispánok, 
képviselők, megyei urak, polgármes 
teiek, szóval mindazok, akiknek a 
Dunanlulon szerepük van. Fffelada 
tának tekintené a kaszinó a Balaton 
és dunántuh fürdőhelyek és gyógy 
források népszeiüsttését és az Au*z 
ifcba való nyárt népvándorlás ellen 
súlyozására Dunámul megfelelő al 
kafmas helyeinek nagy nyaraiótele 
pékké való kialakítását. Mivel mét 
szerepel a programban mélylorrások, 
melegvizek kutatása Dunántulon, ter 
métzetes, hetgy mi márcsa- városunk 
ttdefeben is, ezt sz akciót a le^ 
nre sizebbreme nőén támogatjuk. 

— o — 
Tele vannak a lapok, hogy Bu 

d,p<sten hogy fcukrak sorjába a 
vtházak. elyes tapasztal*">:. 

tlapján ezen nem is csodálkozom. A 
napokban Pesten volt dolgom. Látom, 
az egyik nagy kávéház a reggeli 
órákban teljesen fires, mellette a bu 
dapesti lözponti teiszövelkezetnek 
szépen berendezett helyisége zsúfo-
lásig tele a legjobb közönséggel. Ki 
váncsi voltam, magam is bementem 
és kaptam reggelit, amely állt a 
következőkből: nagy adag kitűnő ha 
bos kávé, egy zsemlye, vaj és dzsem 
és fizettem mindezért mindent inclu 
sive 48 fillért. Ugyanezen helyiségek 
ben kapható kitűnő ebéd 1 P és 
120 P-ért es vacsora is kb. ily ára 
kon. Termeszetesen újságok stb. is 
ép ugy rendelkezésre állanak, ír int a 
kávéházakban Ezekután persze mosi 
már tudom hol a baj. 

— o — 
De azért vannak, akik még min 

dig jól keresnek Egy kőszegi polgár 
társunkat operálták a minap. Előze 
lesen közölték vele a n ötét orvos-
honoráriumát. Nem több, sem keve-
sebb 70(1 pengőnél. Egyszeri műtétért. 

— o — 
Volna Kőszegen elég történelmi 

nevezetességű hely, ahol táblákat kel 
ene elhelyezni. Felhívták most figyel 
n iinket néhányra. A Uri-utca 14. sz. 
házban, a mai Chernel házban, 1809 
junius 7 én Beauharnais francia al-
király volt megszállva. 1818. jul. 2-án 
Ferenc király dalmáciai uijától vissza 
térve a mai Takarékpénztár helyén 
levő Fehér ló szállóban éjjelezett 
A:bert szász király 1893-ban Árpad 
tér 11. számú házban lakott. A vá 
rosnak egyelőre nincs pénze a táblák 
elkészitésehez. De talán akadnának 
mpgárosok vagy intézmények akik-
nek áldozatkészsége lévén meglehetne 
egyes helyeken a táblákat már való 
sitani. 

— o — 
Tavaly ismételten felhiviuk a vá-

ros vezetőségének figyelmét a pé2S 
mapaikány veszedelemre. Hogy őszin-
ték legyünk, nem vették valami nagyon 
komolyan. Most a szombathelyi lapok 
tele vannak a „vasmegyei pézsn a 
patkany veszedelemmel". De megje 
leniek már Kőszegen is. Csütörtökör 
Kleindienszt Ede cukrászt a villany-
telep közelében a szó szoros értei 
meben megtámadta egy jól kifejleti 
példány. Kövekkel verte agyon. Aki 
még mindig nem hiszi el, meg is 
nézheti. Mcst már sürgős intézkedé 
seket kérünk. Annál is inkább, mert 
a város minden részéről észlelik a 
veszedelmet. Igy pl. a missziós ház 
nál tömegével bukkannak elő. v. Sz. 

Az Ipartestület elnökének nyilatkozata. 
Sok szóbeszédre adott okot az 

Ipartestület köze'multban lefolyt köz 
gyűlése. Ezért helyesnek tartottuk 
Dömötör Gyulát, az Ipartestület elnö-
két megkérdezni, van-e valami mon 
danivaiója a nyilvánosság számára. 

Dömötör Gyula nyilatkozata a 
következő : 

A vitákra leginkább az adott al-
kalmat, hogy a tagsági dijakat illető 
leg nem ismerték annak mibenlétét és 
igy többeket félrevezettek e kérdéssel. 
Hogy sok panasz e kivetés miatt nem 
volt, igazolja, hogy H32 tag közül 
csak 23 élt fellebbezési jogaval. Dr 
tudni kell* hogy nem is történt sére 
i m, mert ezt a felülről jött rendel-
>ezést igyekeztünk a legsimábban és 
legigazságosabban elintézni. 88 tat 
3 P s dija leszállittatott 2 P-re, előbb 
120 tagnál volt 6 P és most csak 78 
van és csak Iti2 tagnál történt emel 
kedés 1 P vei, ennél több pengővel 
összesen 61 tagnál, olyanoknál, akik 
nel ez a k : ' adójulihoz mérten 
nagyon e " /os^-V mondható. 

M* < ú r w y v f c volt a költség 
tv . Pe<\g, ha gondosan áttánul 

..ányozz^k, rájönnek arra, hogy az 

ASPIRIN 
T A B L E T T Á K 

A valódiságért és jó-
ságért a Bayer kérészi-
szavatol, mely minden 
csomagoláson és tab-

lettán látható. 

Kapható gyógyszertárakban f* 

Meghalt Berzsenyi Dezcö, a 
legrégibb megyebizottsági tagok s a 
legtekintélyesebb vasmegyei földbirto-
kosoknak ugy szólván a nesztora, 
temetése nagy részvét mellett folyt le. 
Iskoláit valamikor Kőszegen végezte 
mint kisdiák. 

Névmagyarosítás. Sztoyka Zol-
tán MAV kőszegi intéző családi nevét 
belügyminiszteri engedéllyel Udvarhe-
lyire változtatta. 

Pavet i ts Ede tanár balesete. Pavetits 
Ede polg. isk. tanart március !5-én az esti 
órákban baleset érte. A polgári iskola ud-
varában megcsúszott és olyan szerencsét-
lenül esett a tőidre, hogy a jobb alsó láb-
szárcsontját eltörte. - A polgári iskolai 
kapus azonnal ertesitette dr. Pallér József 
városi tiszti orvost, aki a helyszínen azon-
nal megjelent es mentőkkel a sérültet laká-
sára szállíttatta Péntek délelőtt Pallér ismét 
megvizsgálta a sérült tanárt és utasítására 
beszállították a szombathelyi közkórházba. 

Az egyházmegyei kato l ikua 
tani tóság központi bizottsága most 
tartotta ülését, amelyen bejelentették, 
hogy az idei zártkörű lelkigyakorlatokat 
tanitók részéte juiius 9 tői kezdődöleg 
a kőszegi missziós házban, nők ré-
szére a kőszegi apáca zárdában tartják. 

Szentóra a kőszegi templo-
mokban. Március 18 án, fekete va-
sárnap. az oitáiiszentség szervezésé-
nek l'JOO. évfordulója alkalmaval XI. 
Ptus Papa nyilvános szentségimádást 
rendelt elaz egesz keresztény világnak. 
Az imaórat a zárdaban vasáinap l / ,5 
—7,ö ig, a Jézus Szive templomban 
6— 7-ig tartanak meg ahol az imaórát 
Nemeth Imre igazgató szentbeszéde 
vezeti be. A zardaban az imaórát 
Torma János hittanár tartja. 

A fé r f iak l e l k i gyako r l a ta március 
22-én kezdődik esti a órakor a bencéa 
templomban. A lelkigyakorlat vezetője Maródi 
Áipád ber.ces tanár, templomgondnok 

Szülői ér tekez let a bencés g i m n á -
z iumban. Március 20-án esti 7 órakor 
Koszterszitz József d r , a soproni Szent 
lmre-kollegium igazgatója, a diáklelek ala-
kitasának nagy mestere tart előadást a 
szülök szerepéről diákgyermekük jellemének 
kialakitásaban. Vendégeket is szivesen látnak, 

Pass io-dráma a zárdában. A hely-
beli kat. Legényegyestilet Krisztus halálának 
19U0 eves évfordulója alkalmából színre 
hozza jövő vasárnap este 6-kor, a zárda 
dísztermében dr. Pusch Ödön kegvesrendt 
igazgató .Passió" cimü vallásos drámáját. 

A helybei t ovodaegyesület elmúlt 
vasárnap megtartott közgyűlésén tudomásai 
vette a zárszámadásokat valamint a gond-
noki beszámolót. Hozzájárult egy uj dajka 
félfogadásához és az ovodaépu'let renová-
lásához. 

Az erdei turista utak jelzésé^ 
nek felújítása és néhány IIJ atnak 
megjelölése és egyben a nevezetesebb 
kilátó lehetőségekre való figyelmeztető 
táblák elhelyezésének n:unkálatait leg-
közelebb megkezdi a turista és szé-
pitö egyesület. Akiit ráérnek ebben 
tésztvenni és az utakat bejérni óhajt-
juk, szíveskedjenek Kőszegi Jówef 
ügyvezető titkárnál bármikor jelentkezni 
és akik az eicfőt és turista írtjait jól 
ismerik és bármilyen tekintetben szer-
zett tapasztalatból valamely figyel-
meztetést óhajtanak leadni, felkéretnek 
ezt mielőbb eljuttatni, mivel a helyi 
egyesület hatáskörébe tartozó utvona-
lakon a munka húsvét után veszt 
kezdetét. 



lfH4 március 18. Kőszeg és V i d é k e 3. 

Szent József ünnepség a ba 
rakkban . Marc. 18 án, vasárnap este 
g óiakor a barakki szent Család 
Otthon a munkások és szegény em 
berek védőszentjének, Szt. Józsefnek 
tiszuletére szokásos ünnepséget ren-
deznek . Ekkor számolnak be a barakk 
egyévi működéséről, ekkor mutatkozik 
be a barakk! iskolásgyerekek vegyes 
kara is. Érdeklődőket, vendégeket 
szívesen lá tnak. 

Ünnepi hetet rendez Szom 
bathely es V a s v á r n e g y e . Az ün 
ntp hetet szeptember 1—10 közöti 
akarják megtartani. Féleg Szombat 
helyt favorizálnák, de a2ért nem vas-
megyeiek számára a vonzerő aligha-
nem Kőszeg lesz majd. Az értekez 
leten a vaios részéről vitéz dr. Nagy 
Miklós polgármesterhelyettes vett részt 
Az értekezleten a főispán elnökölt és 
a szombathelyi polgármester referált. 

Propaganda c ikke t kér a Ma-
gyar T u r i s t a Szövetség és a T u 
risták L a p j a Kőszegrő l . Kaptuk 
Budapestről elmúlt napokban előzetes 
levthaitas al&pjan a szövetségtől a 
köveiktző levelet: Nagyon szeretnők, 
ha Kőszeg szép vidékétől megfeleli 
propaganda jellegű cikk jelenhetne 
meg lapunkban. Mellekelten tehát 
mintaként megküldjük folyóiratunk 
lefutói bi példányait azzal, hogy szi 
vcskedtek azokat áttanulmányozni és 
a ciakck nívóját teijedelmét, illusz 
trációs anyagat eszerint elkészíteni ét 
felküldeni. Ezen kérést a r yilvánossag 
ele adjuk abban a reményben, hogy 
a kitűnő tollú kőszegi társadalom sok 
oly cikket, valamint fénykép felvéte 
leket juttat hozzánk, meiyeket pesti 
fapok tsmeitelni és közölni fognak. 
Ez a leghatásosabb propagandája vá-
msunknak. A folyóirat l - l példánv? 

betekintésre szerkesztőségünkben ren 
delkezesre áll. 

festéket legolcsóban vásárolhat 

£aur ingcr Slek vaskereskdésében 

Kisgyűlés volt e héten. Kőszegi 
úgy nem voit a táigysorozaton. A 
varmegyei közúti adót 1%-al mérsé 
keltek 13 ió l 12 re. Boztok kisköz 
léggé átalakulása éidefceben előtér 
jesztést lesz a kisgyűlés a belügymi 
mszteir.ek, mert ha Bozsok a kőszeg 
í z e t d a h t l y i körjegyzőségbe kerül, e? 
10% os tehercsökkentést jelent az 
érdekelt községekben. 

Permetezzük g y ü m ö l c s f á i n k a t ! 
A tavaszi permetezést most kell vé 
g«2ni. Először to idói lével (kékgálic 
keverve mésszel) utána gyümölcsfa-
karboiineummal. (Láíd rrultheti s^á 
munkai.) 

Kgzmosószappan hulladék kg-ja 
1 pengő. Ezt vásárol jon, mert ugyan-
azt a célt szolgálja, mint a drága 
papírosban csomagolt ktzmosószap-
pan. Valóban sok pénzt takarít meg, 
ha hulladék kézmosó és hulladék 
mosó szappant vásárol a Főtér 10. 
számú üzletben. 

M á r e g y é r v * v f s o t e m 

• P A L M * t á r H * s « » l p a t 

Kérje Ön /s '?. ':ó7/ 

Kárpá t i Sándor sopron i szer 
zői es t jé rő l m. számunkban röviden 
megemlékeztünk Az országos viszony 
tatban is eseményszámba menő ünnep 
ről a Sopronvármegye cimü lap töb 
bek közt a következőket ír ja: „Kárpáti 
Sándor érdemeit dr. Thurner Mihály 
polgármester, mint a daloskeiület el-
nöke, magasszárnyalásu és meleg 
hangú szavakban méltatta s a dalos-
kerület hálás elismerésének jeléül szép 
ezüstbabérkoszorat nyújtott át az 
ünnepelt további működéséhez fűzött 
jókívánságok kíséretében, melyekhez 
a daloskerület és a szombathelyi va 
sutas dalárda kiküldöttei csatlakoztak 
keresetlen szavakban. Utóbbiak meg 
emlékezését különösen értékessé teszi 
az a körülmény, hogy ezen dalárda 
tevékeny részese volt Kárpáti Sándot 
külföldi hírneve megalapozásának. A 
szívélyes ünneplés hangulatát méltókép 
készítették elő a férfidalátdák össz 
karai. Szólószámokat adtak elő Hor 
vátl né Dessewffy Bella és Horváth N. 
zeneiskolai igazgató. A lelkes közön-
ség a műsor minden számának, vala-
mint a szerzőnek sok viharos tapssal 
adózott mindazért a sok gyönyörűség 
ért, amiben tésze vol t ' . Büszkeseg 
tölti el szivünket e nagy siker halla 
tára, mert Káipáti varosunk szülöttje, 
azé a városé, amely mindig hiven 
ápolta a zenekulturat. Itt szívta ma 
gaba mint gyermek, s mint ifjú tanár 
a zene varázsát. Május 5 én Szom-
bathelyen megismétli soproni hang 
versenyét. Erre a kőszegi közönség 
figyelmét már most felhívjuk. 

Országos mezőgazdasági ki-
á l l í tás van Bud?pesten, amelyre 6(j*/„ 
os kedvezménnyel lehet felutazni. Az 
odautazás már 16-tól, a visszautazás 
pedig 22 tői történhetik. 

A Nemzet i Egység hivatalos 
órái a kőszegi kerületi és városi szer 
vezetben. Szerdán 21-én 5 és 6 óra 
között Dömötör Gyula alelnök, csü-
törtökön 22-en 5 és 6 óra között 
női szervezet elnöknője Pélery Béláné 
titkárnőivel fogad. Vágó Sándor nyug 
százados minden nap délelőtt 10-től 
11-ip, vitéz Szabadváry Ferenc k?d 
d< n 20-án és pénteken 23 án ugyan 
csak 5 tői 6 ig a városi irodában 
fogadja a feleket. A szervezet minden 
tagja a jelzett időben bármilyen észre 
vétellel, panasszal, indítvánnyal, köz-
érdekű vagy magánkérelemmel fordul 
hat a szervezet vezetőihez. Ezen fo 
g&dó órákon kivül rendes hivatalos 
órák vannak minden nap vasár- és 
ünnepnapokon is délelőtt 10-től 12 
ig, valamint délutánokon, de csak hét 
köznapikon 4 tői 7 ig. Ezen időpont 
ban Márffy József és Kühn János kör 
zeti titkárok tartózkodnak a hivatalos 
helyiségben. Tagfelvétel, szervezke 
désre vonatkozó utmutatás stb. a 
hivatalos órák alatt bármikor elintez 
hető. A szervezet nem tagoknak és 
érdeklődőknek is szívesen 'nyújt fel 
világosítást. Vitéz Szabadváry Ferenc 
minden szombaton reggel 8-tól d u 
2 óráig vásártéri irodájában (é napon 
csak kerületi ügyekben), szentgyörgyi 
C i e l e Gusztáv tormán) főtanácsos 
pedig ugyancsak minden szombaton 
gyári irodájában féf 11-től M 1 óráig 
fogadják a feleket. 

A gyümölcs fák Kecskeméten 
és környékén ilyenkor talpig égkék 
szinben diszknek. Ott már nem léte 
ztk vita a védekezés kérdésében, min 
denki permetez, mindönki agy kezeli' 
•gyénvö+csfái* mmi a gyermeket, sze 
retetlel, féltő gonddal. A kecskeméti' 
h-rtár ezernyi gyümölcsösből áll * 
valamennyi tökéletesen kezelve. A 
tetmés é.tékesités idejét valósagos 
vdágcsodának mondják. Es mit látunk 
* mi elsőrangú gyümölcstermő vide 
künkön? Szervezetlenséget és a lehető 
legnagyobb elhanyagoltságot: A jöve-
delem / Wyen körülmények V ^w.í r i 
v f r fwiunk? 

E N T E S 

A L I G 8 H Ó N A P ALATT-g j t f . f t ; 

EZT IQA20LJA 
A FOGORVOS n»ind»nkerroI Nincsen többé 

kitéve o venélynek, hogy fogkö miott meg. 

romlanak, esetleg k i h u l l a n a k a fogai. 

Kafodont- ta l való rendszeres ópotái meg-

védi a fogakot a fogkö ellen. 

Naponta néhány perces Kalodont-fogápolói 

— egy életen kemxtül egészséges fogok. 

Két s láger a moz iban A hosszú 
pihenő után nagy slágerekkel jön a 
mozi. Ma vasárnap a végtelen bájos 
Gál Franciskával legjobb és legnagyobb 
sikert elért filmje „A paprika kisasz-
szony" megy. E szerepében indult el 
ez a kitűnő magyar tehetség ragyogó 
filmkarrierje felé. E darabjaban a kö-
zönséget Gaál nemcsak meghódította, 
hanem egyenesen megbabonázta. Min-
den mozdulata csupa elet, csupa köz-
vetlenség és a mindenáron hódítani 
akaró szerelmes kislány ezer meg ezer 
aranyos fortélyait, ötleteit elragadó 
kedvességgel érzékelteli. Pattnere a 
kitűnő Paul Hőrbiger a félszeg tudós 
szerepeben kabinett alakitást nyújt. 
E rendkívül humoros vígjáték Kari 
Boisse rendezésében elsőrangú szóra 
kozást nyújt. — Csütörtökön is játszik 
a mozi, az év legnagyobb szenzációja 
E sorok irója látta King Kongot ezi 
a fantasztikus amerikai filmet, amely-
ben olyan szédületes filmtechnikát 
látunk, amely méltón hozta izgalomba 
az egész világot. Olyan ez a film 
mint egy lázálom. Özönvíz előtti ször 
n y é k elevenednek meg előttünk és vív 
nak élet halál harcot egymással. A 
kép szenzációja Kong az óriási ma-
lomember, aki repülőgépeket kap el 
a levegőbe, vonalokat borit fel. A 
fi!mtechnika csodája és a trükkök 
trükkje ez a fii m. Va lóságos bűvészet 
amelyet nem is ludunk megérteni. 
Ámulni-bámulnl, szörnyűködni és a 
végén mégsem érteni, hogy csiná hat-
ták ezt a filmet ez minden nézőnek 

benyomása. A legnagyobbszabásu 
f im amit ebben a minőségben eddig 
Hol l jwood produkált. Hiábavaló dolog 
volna kutatni, hogy ezeket a felvéte-
leket milyen technikai csodák segít-
ségével készítették, mert szemünk 
előtt peregnek azok a hihetetlen ké 
pek, amelyek csúcspontját jelentik 
annak, amit filmtechoikában el 
fehet érni. Valóban olyan fflm tehát, 
amelyet ne mulasszon el senki sem 
megnézni, hogy legyen fogalma arról, 
hova fejlődött már a mozi technikája. 

Ma van az első tavaszt baj-
nok i mérkőzés Kőszegen. Az ellenfél 

T1AC ezúttal kitűnő formában van, 
maratja, hogy efmntt vasárnap a bsj 
noki mérkőzésen a bajnokaspuáns 
Perutz csapatával szaraben csak igen 
nagy balszerencsével vesztette el a 
nérkőzést I : 0 ra. Mivel mindkét csa 
pat igen jó formában van, igen nivós 
mérkőzésre ván t f t t i s . A rrőrlrörés 
kezdete d.u. ' / ,4 órakor. 

Leszá l l í to t ták a he lyá raka t a 
ba jne " ~;„«kőzéseken. A KSE a ta 
var-' i a j n t 1 ! mérközéseten hfféres 
h. '"< akai léptet életbe. Már 
tiérkőiéseken életbe lépnek 
lényegesen leszállított helyárak: 

filléres diákjegy, 30 filléres álló és 50 
filléres ülőhely. Remélhetőleg hono-
rálja a közönség a KSE áldozatkész-
ségét. 

A KSE tavaszi szereplése. El-
múlt vasárnap bajnoki mérkőzést ját-
szott a KSE, s mindjárt a legnehezebb 
mérkőzések egyikét kapta. Egerszegre 
kellett utaznia, hogy otthonában ját-
szón a ZSE ellsn. Kellemes meglepetés 
volt a KSE nagyszerű szereplése. 
Végig egyenrangú ellenfél volt, kis 
szerencsével megnyerhette volna a 
rérkózést. A második félidő 85. per-

cében szerezte meg a ZSE egyetlen 
gólját, mely a mérkőzés sorsát eldön-
tötte. Ilyen hízelgő eredménnyel meg 
soha nem jött ha2a Egerszegről a KSE. 

festék szükségletét legolcsóbban be-
szerezheti üauringer vaskereskedésében. 

A PALLADIS 1934 márc ius! 
u jdonsága i : „A római express". Komi-
kus felsülések, megdöbbentő bonyo-
dalmak, az emberi gonoszság és meg-
ind,tó jóság, élvhajhászó gyönyör és 
önfeláldozó szerelem tragikus megnyi-
latkozásai szövik át a fordulatos ese-
mények láncolatát. Mikor pedig az író-
nak sikerült már mindent fejtetőre 
állítania, az izgalmak végsötefőfokán 
egészen váratlanul jövő, könnyed for-
dulattal oldja meg a helyzet lélekzet-
folytó feszültségét A Palladisnak ez 
a legújabb Félpengős Regénye, az 
irói leleménynek és szellemes huTior-
n tk olyan bőségevei árasztja el az 
oivasót, hogy a felfrissülés jóleső 
érzésével tesiük le a könyvet, de csak 
akkor, amikor már egyfolytában végig 
elolvassuk. A fordítást ügyes tollal.szi 
nes nyelven Telkes Ernő végezte. 

A gyümölcsös egész évi keze 
lését ismerteti az a 32 oldalas utmu-
taté, amely most a Földmivelésügyi 
Minisztérium Növényvédelmi és Nö-
vényforgalmi Irodájának kiadásában 
megjelent. — Az utmutatót d í j ta la -
nul megküldi bárkinek a Földmivelés-
ügyi Minisztérium Növényvédelmi és 
Növényforgalmi Irodája, (cime : Buda-
pest, V. Földmivelésügyi Miaiszteiium) 
aki azt onnan válaszbélyeggel ellátott 
levélben kéri. 

Hivatalos rovat. 
2976-1934. Felhívom az adózó 

közönséget, hu^y trgy az etőző évről 
kaamaradt, c.iai a L á*re asedékasaé 
vált lovasukat haladéktalanul 
fizessék be, e le * cselbea a végrehaj-
tás lesz folyamatba téve. 

3351—T934. Közhírre teszem, 
a mai hogy a város erdőgazdasága f. hó 20-

uj ém (kedden) #tle1őtt 10 órai kezdettél 
2Ó*a Kincshegyl píTienÖ kőrBT kitermelt 

l • ' • a; . . - > • 
" r ' • 



4. Kősz tg és V idéke 1934. március 18. 

82 rakás ágfát nyi lvános árvetésre 
bocsát ja. ' Gyülekezés a „K incsh rgy i 
P i h e n ő ' nél. 

2609—1934. Közhi i ré teszem, 
hogy a tavaszi haszonállatvizsgálatot 
Kőszegen szakközegein f. évi ápri l is 
5 én fogja megtartani. Elrendelem, 
hogy ápr. 5-én Készegen 9 órára az 
Összes lovak vizsgálat végett a város 
majorba, KSszegfalván 14 órára a 
vendéglőhöz elővezettessenek. M i n d f n 
ló tu la jdonos • b i r tokában levő ezidéi 
és a mult évi lény i lvántar tó lapját 
magával hozza és ott azt bemutassa. 
A t öbb i másfajta ál latok a kitűzött 
napon szintén ot thon tartandók. Aki 
állatait e lőbb óha j t j a megvizsgáltatni 
ezt a fél költségére előbb is fogana 
tosi tathat ja, ami a vizsgálat idejében 
á l la torvos i b izonyí tvánnyal igazolandó, 
amelyben annak is fel kell tüntetve 
lenni, hogy nevezettek esetleges 3 éves 
és annál idésebb kanca lovai közül 
tenyésztésre hány darab kiválóan al-
kalmas. hány drb. kevésbbé alkalmas 
és hány dr. egyáltalán nem alkalmas. 
Megjegyzem a vizsgálat napjan azért 
lova ik o t thon tartandó<, nert a lóte-
nyésztési előadó azokat megfogja te 
kinteni . Ak i igazolat lanul távol marad 
annak állatai egy u j i b b ki tűzött idő 
ben a fél költségére fognak megvizs 
gáltatni és a tu la jdonos ellen a kihá 
gási eljárás megindi t tatni . Egyben er-
tesitem az állattartó közönséget, hogy 
a tavaszi hastonál la iv izsgálat megej-
tésekor az esetleges beteg ál la 'ok me-
lyek a vizsgálat színhelyére vezettetve 
b tmuta t ta tnak ingyen á ' ia 'orvos i gyógy 
kezelésben részesülnék. 

3048 — 1934. A~44J<K)—1934. B M. 
számú rend i le t alapján közhirré te 
szem, hogy a mezőgazdasági termé 
nyeknek a belsőségen való elhelyezé 
sére és cséplésére szóló engedély f 
évi ápri l is 8 ig kell kérni az erre igényt 
tar tóknak, a polgármester i hivatalban 
a hivatalos órák alatt. 

3304 — 1934. Közhirré teszem, 
hogy a baromfitenyésztés és export 
fejlesztésével és megszervezésével a 
Felsödunántul i Baromf i Tenyésztő 
Egyesületek Szövetsége Győrö t t fog 
la lkoz ik , amely minden ezirányu kér-
désre szakszerű felvi lágositással szolgai 

2 9 9 9 - 2 — 1 9 3 4 . Közhirré teszem, 
hogy a m. kir. honvéd tüzér csapatok 
f. évi március hó 20 ára tervezett 
éleslövészete nem ezen a napon, ha-
nem 21 én szerdán lesz. 

a L alap-

tárgyában 

11 
12. 
15. 
16 
18. 
20. 
32. 

Pk. 2088-1933/2. sz 
A kőszegi kir. járásbíróság. 

Hirdetmény. 
A készegi k ir . járásbíróság köz-

hírré teszi, hogy az ál l í tó lag elveszett 
1059 P - r ő l szóló Brandstatter Péter 
névre kiál l í tott 875. számú Kőszegi 
Takarékpénztár betétkönyv megsem-
misítése iránt az eljárást Brandstáttei 
Péter st. michaeli lakós kérelmére 
fo lyamatba tette. Ennél fogva felhívja 
az emiitett okirat b i r tokosát , hogy a 
jelen hirdetménynek a Budapesti Köz-
lönyben történt beiktatását követő 
naptó l számitott egy év alatt az ok-
iratot a bíróságnál mutassa be, mert 
el lenkező esetben a bíróság azt a 
jelzett határ idő letelte után a folya 
modó ujabb kérelmére semmisnek 
fogja nyi lvánítani . 

Kőszeg, 1984. február 19. 
D r . M A N N I N G E R S Á N D O R 

s. k. kir. jb i ró . 
P O N E S Z LAJOS s k. k iadó. 

Kiadó lakás. 
ö t szobás, összkomfor tos modern 

lakás, fürdőszobával , vízvezetékkel, 
minden mel lékhelyiséggel augusztus 
l - r e kiadó. C im a kiadóhivatalban. 

M E G H Í V Ó 

a Kőszegi Sörfőzde és Malátagyár r.t. 
t. részvényeseit az 1934. március hó 27. napján d. e. 11 órakor 

Budapesten X., Maglódi-ut 17. szám alatt megtartandó 

rendes közgyűlésére 
ezennel meghívjuk. 

Napirendi 

1. Az igazgatóság és felügyelőbizottság jelentése az 1933. évi december 

hó 31. napján lezárt üzletévről, az ez évre vonatkozó zárszámadások előter-

jesztése és megállapítása, határozathozatal a tisztajövedelem hovaforditása, 

valamint az igazgatóságnak és a felügyelőbizottságnak adandó felmentvény 

tárgyában. 

2. Az igazgatóság javaslata a N/ugatinagyarországi Serfőződe és Ma-

látagyár r. t.-gal, annak 350.000 P vagyonával való beolvadás általi egyesülés 

és utóbbi cég részvényeinek egyenként 8 - 8 dirab Kőszegi Sörfőzde és 

Malátagyár r. t. féle részvényre való kicserélése tárgyában. 

3. Az igazgatóság javaslata az egyesülés elhatározása esetén 

tőkének 60.000 - pengőről 420.000* - pengőre való felemelése 

'24.000 darab 15'— pengő n. é. uj részvénynek kibocsátása utján. 
4. Határozathozatal az alapszabályok 

2. §-anak (cégjegyzes módja) 
. (hirdetmények közrététele 
. ( rendkívül i közgyűlés összehívása) 
. (közgyűlési meghivá tartalma) 
. (évi mérleg közzététele) 

(a közgyűlés határozatképessége és a szavazás módja) 
(az igazgatóság váiasztása, végrehajtóbizottság kinüldése és di jazása) 

„ (.tiszta nyerescg szétosztása) 
a cégbíróság által előirt megváltoztatása tárgyában. 

5. Az igazgatóság javaslata az alapszabályok 
1 §-ának (a társaság célja) 

(a társaság pecsétje) 
. . . (a társaság tartama) 
5. „ (alaptöke nagysága) 
6. . ia reszvények száma) 

33. „ (a társaság megszűnést*) 
megváltoztatása tárgyában. 

6. Az igazgatóság megválasztása. 

7. A felügyelőbizottság tiszteletdijának megállapítása és az uj felügyelő-

bizottság megválasztása. 

8. Netáni indítványok. 

A részvények a közgyűlés céljaira legkésőbb 3 nappal a közgyűlés 

megtartása előtt Sopronban a Nyugatmagyarországi Serfőződe és Malátagyár 

r. t., vagy Kőszegen a Kőszegi Sörfőzde és Malátagyár r. t. pénztáránál vagy 

Budapesten a Kőbányai Polgári Serfőző és Szent István Tápszermüvek r. t. 

pénztáránál (X., Maglódi-ut 17.) helyezendők letétbe. 

K i v o n a t a z a l a p s z a b á l y o k b ó l : 17. Aki szavazati jogával élni 

kiván, tartozik részvényeit a szelvényeivel együtt legkésőbb 3 nappal a köz-

gyűlés előtt a közgyűlési meghivóben kijelölt helyen letennni. 10. A köz-

gyűlésen letett minden részvény egy szavazatra jogosít. 

Az IGAZGATÓSÁG . 

Mérleg számla 1933. december 31-én i 
V A G Y O N : Gyártelep és ingatlan számla P 284.481 88, Felszere-

lés és berendezés számla P 95.904 48, Nyersanyag és termények számla 

P 6.838-44, Pénztárszámla P 527 54, Értékpapír számla P 1.532 —, Adósok 

számla P 17.827 36. összesen P 407.11170. 

T E H E R : Részvénytőke számla P 60.000 —, Tőketartalék számla 

P 80.000 —, Tartalékalap számla P 3.569 86, Értékcsökkenési tartalékalap 

számla P 261 886 36, Fel nem vett osztalék P 898 71, Hitelezők számla 

P 15012, Nyereségáthozat a mult évről P 1.524 30, Folyó évi veszteség 

P 917 65, Nyereség P 606 65. összesen P 407.111 70. 

Eredmény számla 1933. december 31-én t 
V E S Z T E S É G : Altalános költség számla P 15.19233, Szeke-

részeti számi* P 2.446 46, Biztosítási dijak számla P 1.317 66, Söradó 

P 3.456 38, Adók P 257618, Nyereségáthozat 1932. évről P 1524 30, Folyó 

évi veszteség P 917 65, Nyereség P 606 65. összesen P 25.5^5-66. 

N Y E R E S É G " 
számla P 21.007 16, 

P 25.595 66. 

Nyereségáthozat 

Különféle jövedelmek 
1932. évről P 1.524-30, Aru-

Kzámla P 3.064 20. összesen 

Az IGAZGATÓSÁG . 

Megvizsgáltatván, rendben találtatott. 

Házmester - család 
kerestetik I 6 • j ^ ; 
tudás, gyümölcsfák kezelést szükséges. 
Ajánlatok eddig i szolgálati helyek 
megadásával P E R U T Z T E S T V É R E K 
P á p a - cimzendék. 

A FELÜGYELÖBIZOTTSÁG. 

A vágóhíd mellett 

3 

Kedvezményes gyll-
mölcsfaolívány akciói 
A fflldmivslésügyi minisztérium Által vidé-
künkre elflirt gy Umölcifaoltványok drb.-onkint 
3 0 f . ~ t ö i n o p 
szép «rfls gyfikérzettal kaphatók Piacon 
gyümölcslát n« vegyen senki, mert legtöbb-
ször nem a mi vidékünkre való gyümölcsfát 
kap. Mi garancia mailett adjuk ki oltvá-
nyainkat Kérjük oltványainkat megtekinteni. 

Kőszegi fenyömagpergető 
faiskolák - Kőszeg. és 

Bővebbet a Szombat-
helyi Takarékpénztár 

kőszegi fiókjánál. 

Birtokárverés. 
Közzé teszem, hocy 2524 n. öi 

területű alsóréti rét 1031. m á r c i u s 
25 én d . e. V j l 2 ó a k o r i rodámban 
tartandó önkéntes a i .érésen eladásra 
kerül. D r . ^ c h n e l l e r ügyvéd 

Meghívó. 

A Köszigi Htígyközség 
1934. évi 

Közgyűlését 
ápr. 2-án, húsvéthétfőn d e. 1| 
órakor tart ja a városháta közoyülé i i 
termében, melyre a h e g y k ö z s é g tagok 
ezennel meghívatnak. 

Tárgysorozat : 
1. E lnök i jelentés. 
2. A mult évi zárószámadások 

beterjesztése. 
3. Az 1934; évi köl tségvetés meg-

állapítása. 
•4. Ind í tványok, melyet az elnök-

ségnél legalább 3 nappal e lőbb has-
ban vagy szóban beje lentendők. 

Határozatképtelenség esetén a 
közgyűlés ugyanot t és ugyanazon 
időben ápri l is 8 án tar tat ik meg. 

Kőszeg, 1931. március 8. 
Hegyközség elnöksége. 

Értesítem 
a nagvérd?mü höUyközönsé^et , 
hogy R a j n i s u t c a 12. sz. a la t t 

női varró-szalonomat 
megnyitottam. 

Kabátok , kosz tümök, ruhák stb. 
készítését és alakítását mérsé-
kelt és jutányos áron vállalom, 

m. t. hö lgyközönség szives 
pártfogását kérve, vagyok teljes 
t isztelettel 

Kratochwill Lujza 
női szabónő. 

Ugyanott egy tanulólány felvétetik. 

Köszönetnyilvánítás. 

Mindazoknak , ak ik drága, jó 
édesanyánk és nagyanyánk 

óhegyi Jámborffy Kálmánná 
altábornagy özvegye 

elhunyta a lka lmából nagy bá-
natunkban osztoztak, va lamint 
utolsó út jára elkísérték, s ir ját 
koszorúkka l és v i rágokka l d íszí -
tették, fogadják hálás köszöne-
tünket. 
Kőszeg, 1934. m á r c l u j 17. 

Jámborffy-család. 

E L E K T B O 
B I O S K O P " f t ^ ? « 

Műsor : Vasárnap márc. 18-án : 

Paprika kisasszony 
Vígjáték 9 fe lvonásban. 

Főszsrepbtn: 
Oaál Franciska, Paul Hörblger. 

H a n g o s k l s é r ő m ü s o r . 

Műsor : Csütörtök, 22 én : 
Olcsó helyárak 1 

KING-KONG 
(A vi lág nyolcadik csodája.) 

Dráma 11 fe lvonásban. 
Főszerepben: FAY WRAY, RÓBERT 

ARMSTRANO és KINO-KONO. 

Hangos klsérőmüsor. 

— Nyomato t t Rónai Frigyes könyvnyomdá jában Kőszegen —~ 
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